Ascension
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2024

13,353,799.55
6,316,399.58
0.00
5,158,798.10
1,473,438.28
313.59
404,850.00
0.00

14,994,530.63

14,994,530.63

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

28,348,330.18

12,226,374.31
7,453,931.13
1,969,309.81
2,803,133.37
3,569,164.76
1,680,000.00
0.00

0.00
1,793,868.76
95,296.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

15,795,539.07

12,652,791.11

2023

35,602,767.39
8,978,119.29
0.00]
17,831,742.51
7,362,956.17
6,143.92
1,423,805.50
0.00]

88,107,723.96

88,107,723.96

0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]

123,710,491.35

58,724,772.01
30,830,444.53
12,760,221.61
15,134,105.87
12,913,912.62
6,981,218.00)
0.00

0.00
5,505,294.62
379,776.00
0.00

0.00
47,624.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
13,463,870.77,
13,463,870.77,

85,102,555.40

38,607,935.95




