Ascensión		
Estado de Actividades		
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023		
	<u>2024</u>	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	13,353,799.55	35,602,767.39
Impuestos	6,316,399.58	8,978,119.29
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	5,158,798.10	17,831,742.51
Derechos Productos	1,473,438.28	7,362,956.17
Aprovechamientos	313.59 404,850.00	6,143.92 1,423,805.50
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de	0.00	0.00
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	14,994,530.63	88,107,723.96
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	14,994,530.63	88,107,723.96
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	28,348,330.18	123,710,491.35
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	12,226,374.31	58,724,772.01
Servicios Personales	7,453,931.13	30,830,444.53
Materiales y Suministros	1,969,309.81	12,760,221.61
Servicios Generales	2,803,133.37	15,134,105.87
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,569,164.76	12,913,912.62
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,680,000.00	6,981,218.00
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	0.00 0.00	0.00 0.00
Ayudas Sociales	1,793,868.76	5,505,294.62
Pensiones y Jubilaciones	95,296.00	379,776.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos Transferencias al Exterior	0.00	47,624.00
Participaciones y Aportaciones	0.00 0.00	0.00 0.00
Participaciones Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	0.00 0.00	0.00 0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones Disminución de Inventarios	0.00 0.00	0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	13,463,870.77
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	13,463,870.77
Total de Gastos y Otras Pérdidas	15,795,539.07	85,102,555.40
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	12,552,791.11	38,607,935.95